quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (8) –

305

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

RETIFICAÇÃO

Edital FFLCH/FLT nº 023/2019

Na publicação no D.O. de 08/01/2022, referente à homologação de inscrições e indicação da

Comissão Julgadora do concurso de concurso de títulos e provas para provimento de 01 cargo de

Professor Titular, referência MS-6, em RDIDP, no Departamento de Teoria Literária e Literatura

Comparada, conforme Edital FFLCH/FLT nº 023/2019, onde se lê: “ Stefan Wilhem Bolle

(FFLCH/DTLLC, titular, aposentado)”, leia-se: “Stefan Wilhem Bolle (FFLCH/DLM, titular,

aposentado)” e onde se lê: “Werner Ludger Heidermann (UFMG, titular)”, leia-se: “ Werner Ludger

Heidermann (UFSC, titular)”.

192 – São Paulo, 132 (5) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 8 de janeiro de 2022

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO

FFLCH/FLT n° 023-2019

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas da Universidade de São Paulo

torna público a todos os interessados que, nos termos do Ofício Circular GR 228, de 24/09/2021,

a Congregação da FFLCH-USP, em sessão extraordinária realizada em 06 de janeiro de 2022,

em votação aberta e nos termos da legislação vigente, INDEFERIU a inscrição do candidato

Guilherme Henrique Fonseca Caetano, por não apresentar a documentação exigida pelo Edital,

Item 1, inciso de I a VI, INDEFERIU a inscrição da candidata Renata Del Meints Adail, por não

ter sido reconhecida como especialista de reconhecido valor, nos termos do parágrafo 1º do artigo

80 do Estatuto da USP, e DEFERIU, a inscrição do candidato Marcus Vinícius Mazzari no

concurso público de títulos e provas visando o provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular,

referência MS-6, em RDIDP, no Departamento Teoria Literária e Literatura Comparada, área de

Estudos Comparados, conforme Edital FFLCH/FLT n° 023-2019 de 12/11/2019 (Proc.:

19.1.4515.8.0). Na mesma oportunidade indicou os seguintes nomes para compor a Comissão

Julgadora do referido concurso: Membros Titulares: Profs. Drs. Maria Augusta da Costa Vieira

(FFLCH/DLM, titular, presidente 1); Stefan Wilhem Bolle (FFLCH/DTLLC, titular, aposentado);

Elcio Loureiro Cornelsen (UFMG, titular); Werner Ludger Heidermann (UFMG, titular), Jacyntho

José Lins Brandão (UFMG, emérito). Membros Suplentes: Leopoldo Garcia Pinto Waizbort

(FFLCH/DS, titular, presidente 2), Sérgio França Adorno de Abreu (FFLCH/DS, titular,

aposentado); Claudia Consuelo Amigo Pino (FFLCH/DLM, titular, presidente 3); Cleusa Rios

Pinheiro Passos (FFLCH/DTLLC, titular, aposentada); ∙Marcio Orlando Seligmann-Silva

(UNICAMP, titular), Michael Korfmann  (UFRGS, titular); ∙ Norval Baitello Junior (PUC/SP, titular),

Luiz Barros Montez (UFRJ, titular).